

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA – EIRELI**

CNPJ.: 13.391.518/0001-45

Avenida Marechal Rondon, nº 2166

Bairro: Aparecida

[thiago@tuvview.com.br](mailto:thiago@tuvview.com.br)

Fone (93) 99191-0860

Santarém – Pará - Brasil



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚ DOS CAMPOS/PA

Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

Sr. Helcias Coelho Lima Filho

Secretário Municipal de Gestão Administrativa

REF.: Autorização desta empresa a compra do objeto dos itens em anexo, da ATA de Registro de Preços, originária do Pregão Eletrônico SRP nº 023/2023.

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 160/2023-Semga

Prezados Senhores,

A empresa T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA LTDA. inscrita no CNPJ nº 13.391.518/0001-45, sediada à Avenida Marechal Rondon, nº 2166, Bairro Aparecida, Santarém/PA, por intermédio de seu representante legal o Sr. THIAGO MELO DE ALMEIDA, portador do RG Nº 5296094 2ª Via PC/PA e CPF Nº 530.550.122-91, ACEITA, sem restrições a ADESÃO da ata de registro de preços nº 023/2023, originária do Pregão Eletrônico SRP nº 023/2023, nos itens e quantitativos constante na proposta em anexo, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e ainda com fulcro no Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, conforme as especificações abaixo:

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS					
ITEM	SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PNE – FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AOS PADRÕES DE ACESSIBILIDADE (NBR 9050/2004), FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO – (APRESENTAÇÃO DIÁRIA DE 10 BANHEIRO)	Diária	7	R\$ 4.955,00	R\$ 34.685,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CADEIRANTE INDIVIDUAL PNE – FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AOS PADRÕES DE ACESSIBILIDADE (NBR 9050/2004), FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. EM PERFEITO ESTADO DE	Diária	7	R\$ 5.150,00	R\$ 36.050,00

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA – EIRELI**

CNPJ.: 13.391.518/0001-45

Avenida Marechal Rondon, nº 2166

Bairro: Aparecida

[thiago@tuvview.com.br](mailto:thiago@tuvview.com.br)

Fone (93) 99191-0860

Santarém – Pará - Brasil



	CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO (APRESENTAÇÃO DIÁRIA DE 03 BANHEIRO)				
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - CONTENDO: 01 (UM) - MESA DE ILUMINAÇÃO; 12 (DOZE) - REFLETORES PAR 64 FOCO 01, 02,05; 12 (DOZE) – PARES DE LED 12 DE 18 WATTS; 06 (SEIS) - BEAN 200; 01 (UM) - MAQUINA DE FUMAÇA; 01 (UM) - RACK DE 12 CANAIS.	Diária	7	R\$ 14.049,99	R\$ 98.349,93
4	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 01 MESA DIGITAL COM 7 UNIVERSOS 01 MULTICABO DE 12 VIAS DE 70M 32 BEAN 5R 16 MOVING LED 02 VARAS DE PAR64 32 PAR LED 16 ATOMIC LED 08 MINI BRUT 16 RIBALTA P5 OUTDOOR 01 CANHÃO SEGUIDOR 36 CANAIS DE DIMMER 150 CABOS DE AC 100 CABOS DE SINAL 02 MAQUINAS DE FUMAÇA 68M DE GRID P50 42M DE GRID P30 08 TALHAS DE 1 TONELADA	Diária	7	R\$ 25.999,99	R\$ 181.999,93
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MONTADA COM 16 REFLETORES PAR FOCO 05, 20 REFLETORES PAR LED 64 DE 3W,16 BEAN 200, 04 MINI BRUTE C/ 06 LAMPADAS,04 SET LIGHT DE 1000, 01 MAIN POWER C/ 48 CANAIS DE 4000W, 01 RACK DIMMEREVOLUTIONHPL, 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS PRO POWER, 01 MESA DIGITAL AVOLLIT 2048 / PEROLA TIGER TOUCH 2013 OU SIMILAR, 01 CANHÃO SEGUIDOR GROOVIN, 02 MINE VENTILADOR FAN BIVOLT MAG, 02 MAQUINA DE FUMAÇA 3000W NEO FOG DMX 220V, TODA FIAÇÃO NECESSÁRIA E GELATINAS CORRETIVAS	Diária	7	R\$ 14.400,00	R\$ 100.800,00
6	LOCAÇÃO TRIO ELETRICO : CAMINHÃO TRUCK: ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO: 12 METRO DE CUMPRIMENTO 4.20 METROS DE LARGURA PNEUS EM BOM ESTADO EMPLACAMENTO EM DIA (DETRAN) GRUPO GERADOR (60 KVA) 110 E 220 WTS 01 ACESSO AO PALCO PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO DIREITO PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO ESQUERDO PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE FRONTAL PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE TRAZEIRA POTÊNCIAS INTERNAS 01 MESA DE SOM CUBO DE BAIXO CUBO DE GUITARRAS SISTEMA COMPLETO DE RETORNO 08 MICROFONES COM FIO 03 MICROFONES SEM FIO 11 PEDESTAIS SISTEMA DE ILUMINAÇÃO OBS: TODOS OS MICROFONES SEM FIO DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE EQUIPADOS COM PILHAS CARREGADAS.	Diária	5	R\$ 28.999,00	R\$ 144.995,00
7	PAINEL DE LED 01 PAINEL DE LED DE 10X4M 40M 02 PROCESSADORAS LED 02 CABOS DE REDE DE 70M	Diária	6	R\$ 13.499,99	R\$ 80.999,94
8	PALCO DUAS ÁGUAS (GRANDE PORTE) MONTADO, MEDINDO: 12M X 8M X 6M (B X F X AL), COM COBERTURA, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO, EXTINTORES	Diária	5	R\$ 38.000,00	R\$ 190.000,00
9	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA (PEQUENO PORTE) MONTADO, MEDINDO 10M X 6M X 5M (B X F X AL) COM COBERTURA, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO. B = BOCA. F = FUNDO AL = ALTURA	Diária	6	R\$ 11.989,99	R\$ 71.939,94
10	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 32 LINE ARRAY 2.800W 24 SUBWOOFER 2.400W 22 AMPLIFICADORES 06 FRONT FILL	Diária	6	R\$ 39.750,00	R\$ 238.500,00

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA – EIRELI**

CNPJ.: 13.391.518/0001-45

Avenida Marechal Rondon, nº 2166

Bairro: Aparecida

[thiago@tuvview.com.br](mailto:thiago@tuvview.com.br)

Fone (93) 99191-0860

Santarém – Pará - Brasil



	SIDE LINE – 4X4 02 CONSOLE DIGITAL 48 X 24 32 MICROFONES 24 DIRECT BOX CUBO DE GUITARRA 2X12’’ 01 CUBO DE BAIXO 1X15’’ E 4X10’’ 01 MULTICABO 56 VIAS 24 PEDESTAIS GIRAFAS 10 GARRAS 12 MONITORES 2X12’’ 16 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS 02 TORRES FLY 12M 02 TALHAS DE 2 TONELADAS 120 CABOS XLR 40 CABOS P10 01 MAIN POWER	02			
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 18 LINE ARRAY 2.800W 12 SUBWOOFER 2.400W 12 AMPLIFICADORES 02 FRONT FILL SIDE LINE – 4X4 02 CONSOLE DIGITAL 32 X 16 18 MICROFONES 16 DIRECT BOX 01 CUBO DE GUITARRA 2X12’’ 01 CUBO DE BAIXO 1X15’’ E 4X10’’ 01 MULTICABO 56 VIAS 16 PEDESTAIS GIRAFAS 06 GARRAS 08 MONITORES 2X12’’ 06 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS 02 TORRES FLY 12M 02 TALHAS DE 2 TONELADAS 60 CABOS XLR 20 CABOS P10 01 MAIN POWER	Diária	6	R\$ 26.549,99	R\$ 159.299,94
12	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTES MEDINDO 2M DE FRENTE X 4M DE FUNDO LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS CADA, COM 01 METRO DE CORREDOR PARA CIRCULAÇÃO DO PÚBLICO, EM ESTRUTURA METÁLICA MODULADA EM 2 OU 3 NÍVEIS COM O 1º PISO À 2,3M DE ALTURA, O 2º COM 4,6M ACIMA DO SOLO E O 3º COM 6,9M ACIMA DO SOLO, EM ALUMÍNIO E COBERTURA DE UMA ÁGUA EM LONA ANTE CHAMAS. COM GUARDA CORPO INCLUSO, ESCADA DE ACESSO DE 7M X 2M DE LARGURA, CORRIMÃO, PISO EM COMPENSADO NAVAL E 40 LUMINÁRIAS INCANDESCENTES - ( APRESENTAÇÃO DIARIA DE 10 CAMAROTE)	Diária	7	R\$ 11.498,99	R\$ 80.492,93
13	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM POTENCIA ESTIMADA DE 180 / 220 KVA CABINADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO COM COMBUSTÍVEL PARA 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO E OPERADOR	Diária	7	R\$ 7.690,00	R\$ 53.830,00
14	TENDA 5X5M - TENDA 5X5M COM COBERTURA EM LONA BRANCA BLACK - OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADO ,CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO  DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL – APRESENTAÇÃO DIARIA DE 10 TENDA	Diária	7	R\$ 9.599,99	R\$ 67.199,93
15	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA, COM AGENTES MASCULINOS E FEMININOS DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, COM IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL ATRAVÉS DE CRACHÁS OU EM SEUS UNIFORMES	Diária	7	R\$ 3.100,00	R\$ 21.700,00

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA – EIRELI**

CNPJ.: 13.391.518/0001-45

Avenida Marechal Rondon, nº 2166

Bairro: Aparecida

[thiago@tuvview.com.br](mailto:thiago@tuvview.com.br)

Fone (93) 99191-0860

Santarém – Pará - Brasil



	- (APRESENTAÇÃO DE GRUPO DE 10 SEGURANÇAS DIARIAMENTE)				
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>Um milhão, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos</b>				<b>R\$ 1.560.842,54</b>

Na oportunidade, externamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Santarém (PA), 22 de novembro de 2023

**T I COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÍDIA LTDA.**

CNPJ nº 13.391.518/0001-45

THIAGO MELO DE ALMEIDA

RG Nº 5296094 2ª Via PC/PA e CPF Nº 530.550.122-91

Proprietário